

PROTOKÓŁ Nr 33/XXXIII/17
XXXIII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 30 października 2017 r.

Obrady XXXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zakrzowie, ul. Parkowa 20. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1 a). Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku Województwa: otwieram XXXIII sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Zarząd Województwa wraz z Marszałkiem i Skarbnikiem. Witam Dyrektorów Departamentów UMWO. Witam gospodarzy obiektu, którzy nas dzisiaj podejmują. Witam Pana Piotra Kanzeo Wójta Gminy Polska Cerekiew oraz Wójtów Gmin z Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. Witam Przewodniczącego Rady Gminy Polska Cerekiew Pana Jerzego Kołeczko, Radnych Gminy Polska Cerekiew. Witam Panią Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabinę Nowosielską, Wiceprezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Pana Artura Maruszczaka. Witam Starostę Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Panią Małgorzatę Tudaj, Przewodniczącą Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Panią Danutę Wróbel. Witam naszego kolegę, Marszałka, Radnego Józefa Sebeste. Witam przedstawicieli związków i federacji sportowych. Witam Panią Alinę Janik - Zastępcę Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych w Opolskim Oddziale Wojewódzkim NFZ. Witam media oraz mieszkańców województwa opolskiego.

b) Uczczenie minutą ciszy pamięci o zmarłym w dniu 23 października 2017 r. Joachimie Mertesie.

N. Krajczy: informuję, iż 2 listopada br. odbędzie się pogrzeb Prezydenta Regionu Partnerskiego Nadrenia-Palatynat Joachima Mertesa, dlatego proszę o uczczenie minutą ciszy pamięci o zmarłym.

c) Uroczystość wręczenia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego”.

Andrzej Sałacki, Radny Województwa: informuje, iż w dzisiejszej sesji miał uczestniczyć aktor Daniel Olbrychski, któremu miało zostać wręczone odznaczenie - Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego. Jednakże ze względu na obowiązki zawodowe nie mógł przyjechać.

N. Krajczy: przyznanie odznaki „Za zasługi dla Województwa Opolskiego” jest aktem uhonorowania osoby za szczególne zasługi dla regionu „Śląska Opolskiego”. Odznakę honorową przyznaje się osobom, które w istotny sposób przyczyniły się do rozwoju województwa, wzbogacając dorobek

Wspólnoty Samorządowej. Decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „*Za zasługi dla Województwa Opolskiego*” - wyróżniony został Pan Józef Sebesta. Proszę Panią Wiceprzewodniczącą Elżbietę Kurek o odczytanie laudacji na temat Józefa Sebesty.

Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: odczytuje treść laudacji na temat Józefa Sebesty.

N. Krajczy: proszę wszystkich o powstanie, Pana Józefa Sebestę o wystąpienie, a Pana Marszałka Andrzeja Bułę o wręczenie odznaczenia.

Józef Sebesta: składa podziękowania za to wyróżnienie jednocześnie życzy, sukcesów obecnym władzom Samorządu Województwa Opolskiego oraz aby samorządność w Polsce nadal się ugruntowywała.

Ad 2. Porządek obrad.

Andrzej Buła, Marszałek Województwa: Panie Przewodniczący proszę o wprowadzenie w porządku sesji dodatkową uchwałę „projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego”.

Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: proszę w pkt. 8 pt. *Interpelację i zapytania*, o odpowiedź na pytanie dotyczące uchwały w sprawie wskazania przez Zarząd Województwa kandydata na Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, który miałby objąć funkcje dopiero w dniu 1 grudnia 2018 r.

N. Krajczy: informuje radnego, że tego typu zapytania należy składać w pkt. 8 porządku obrad pt. *Interpelację i zapytania*.

Quorum

W sesji uczestniczyło 25 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 13 – „projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego”.

Głosowanie

za – 25 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że punkt 13 został wprowadzony.

Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem został **Radny Zdzisław Siewiera**.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z pierwszej i drugiej części XXXII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta. Chciałbym poprosić o zabranie głosu Wójta Gminy Polska Cerekwiew Pana Piotra Kanzy.

Piotr Kanzy, Wójt Gminy Polska Cerekwiew: przedstawił prezentację nt. charakterystyki Gminy Polska Cerekwiew.

Sabina Nowosielska, Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle: mówi o dobrej współpracy, jaka występuje między Miastem Kędzierzyn-Koźle, a Samorządem Województwa Opolskiego.

A. Sałacki: odniósł się do ważnej roli, jaką pełni jeździectwo dla województwa opolskiego, a w szczególności o zasługach Ludowego Klubu Jeździeckiego „Lewada”.

N. Krajczy: omówił i zrelacjonował odbywający się na Opolszczyźnie w dniach 4-6 października 2017 r. Konwent Przewodniczących i Dyrektorów Biur/Kancelarii Sejmików Województw RP.

Ad 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Proszę.

A. Szymański: ponowił swoje pytanie czy pomyłką jest to, iż Zarząd Województw Opolskiego wskazał w swojej uchwale datę powołania nowego Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu z dniem 1 grudnia 2018 r.

A. Buła: nie, to nie jest pomyłka.

A. Szymański: oznajmia, że zrobi wszystko, aby zmiany kadrowe w WFOŚiGW w Opolu zostały przeprowadzone w ciągu 48 godzin.

A. Buła: wyjaśnia, że Zarząd Województwa Opolskiego nie zlekceważył Wojewody Opolskiego, gdyż zgodnie z pismem jakie od Wojewody otrzymał z prośbą o powołanie dwóch nowych członków Zarządu WFOŚiGW w Opolu, nie została określona data ich powołania. Więc obdarzając zaufaniem dotychczasowy władze, Zarząd Województwa zdecydował, iż nadal będzie kontynuował współpracę

z obecnym zarządem WFOŚiGW do końca obecnej kadencji i powoła nowych członków zarządu z dniem 1 grudnia 2018 r.

Ad 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 26 września 2017 r. do dnia 27 października 2017 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 26 września 2017 r. Radny Arkadiusz Szymański otrzymał odpowiedź na interpelacje w sprawie uzupełnienia informacji dotyczącej funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu w 2016 roku.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

A. Szymański: tak.

- W dniu 13 października 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelacje w sprawie udziałów Województwa Opolskiego w Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: tak.

W okresie od dnia 26 września 2017 r. do 27 października 2017 r. zostało złożonych 5 interpelacji.

- W dniu 26 września Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w której zadał szereg pytań dotyczących przyjętej na XXXII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego uchwały antysmogowej.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

L. Antoszczyszyn: nie, otrzymałem zbyt ogólnikowe odpowiedzi które mnie nie satysfakcjonują.

- W dniu 26 października 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie zaproszenia Dyrektora Oddziału Gazowniczego w Opolu na sesję Sejmiku celem przedstawienia programu gazyfikacji woj. Opolskiego.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 4 października 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie wyceny strat jakie poniosło Województwo Opolskie w wyniku działań wojennych. W dniu 16 października 2017 r. przedmiotowa interpelacja została przekazana do Wojewody Opolskiego celem zajęcia stanowiska, ponieważ kwestia wyceny strat wojennych, repatriacji dóbr kultury jest sprawą z dziedziny administracji rządowej.
- W dniu 12 października 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelacje w sprawie wyjaśnienia przyczyn nieuwzględnienia w RPO WO 2014-2020 dofinansowania w zakresie poprawy jakości

powietrza przez zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców województwa opolskiego pomimo, że w innych województwach zaplanowano znaczne środki finansowe w RPO 2014-2020 i są one obecnie wykorzystywane.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 26 października Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelacje w sprawie wystąpienia Marszałka Woj. Opolskiego do Dyrektora PKP Polskie Linie Kolejowe S.A w Warszawie odnośnie przeprowadzenia pilnego remontu przejazdów kolejowo-drogowych wg standardów europejskich w 2018 roku.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 26 października Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelacje w sprawie nawiązania współpracy przez UMWO tj. przez Dyrektorów Departamentów Kultury, Sportu i Turystyki oraz Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu z Kierownictwem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie działań promocyjnych Opolszczyzny.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 8. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie. Nikt. Dziękuję.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017 – 2022.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017-2022.

Bogdan Wyczałkowski, z-ca przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 4 przeciw – 1

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S. Mazur: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.

B. Wyczałkowski, z-ca przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

J. Kotyś: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 3 przeciw – 1

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwał w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej:

- a) Gminie Popielów,**
- b) Gminie Prószków,**
- c) Gminie Lewin Brzeski.**

Remigiusz Widera, dyr. Dep. Inf. i Gosp.: zbiorczo omówił i uzasadnił celowość przyjęcia przedmiotowych uchwał.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Popielów:

za – 25 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Prószków:

za – 25 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Lewin Brzeski:

za – 25 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia:

- a) Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu,**
- b) Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Brzegu,**

c) **Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach,**

d) **Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Kędzierzynie – Koźlu,**

e) **Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych im. J. Korczaka w Prudniku.**

Zbigniew Kubalańca, dyr. Dep. Edukacji i Rynku Pracy.: zbiorczo omówił i uzasadnił celowość przyjęcia przedmiotowych uchwał.

Hubert Kołodziej, przew. Kom. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie zaopiniowała projekty przedmiotowych uchwał.

N. Krajczy: czy są pytania. Proszę.

Mariusz Bochenek, Radny Województwa: uważam, że w treści każdej z uchwał brakuje zapisu, że uchwała stanowi akt założycielski.

Krzysztof Koziółek, Radca Prawny: wyjaśnia, iż podstawą prawną do podjęcia przedmiotowych uchwał są przepisy Ustawy – Prawo oświatowe, które przewidują z mocy prawa, że uchwały podejmowane w naszym przypadku stanowią akt założycielski szkoły, a więc jest to skutek, który następuje z mocy prawa i Sejmik nie powtarza już tego zapisu w treści uchwały.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Brzegu

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Branicach

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Głosowanie

- * kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych w Kędzierzynie – Koźlu
za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Głosowanie

- * kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego i Policealnej Szkoły dla Dorosłych wchodzących w skład Zespołu Szkół Medycznych im. J. Korczaka w Prudniku
za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu – jednostki budżetowej Województwa Opolskiego”.

Wiesław Kryniewski, dyr. Dep. Rol. i Rozwoju Wsi: wyjaśnia, iż podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z nowej ustawy „Prawo wodne”, które zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2018 roku. Na jej mocy utworzony będzie nowy podmiot pn. Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, który przejmie dotychczasowe zadania samorządu województwa w zakresie zleczonych do tej pory zadań dotyczących gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej.

Kazimierz Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi: opinia komisji jest pozytywna. Jednocześnie komisja składa prośbę do Zarządu Województwa, aby przy likwidacji jednostki prawidłowo postępować z pracownikami oraz majątkiem tej instytucji. Ponadto komisja uważa, za priorytet realizację inwestycji budowy Polderu Raclawice.

A. Buła: również wyraża nadzieję, że pracownicy WZMiUW w Opolu będą zadowoleni z przejścia do nowego miejsca pracy. Informuje również, że Zarząd Województwa stara się w sposób konstruktywny współpracować z Ministerstwem Środowiska w tym zakresie.

J. Kotyś: pyta o kwestie zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego w kontekście nowych zmian.

A. Buła: odpowiada, że Państwowe Gospodarstwo „Wody Polskie” jest zobowiązane do kontynuowania wszystkich umów, które funkcjonowały i były realizowane przez WZMiUW w Opolu.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 20 wstrzym. - 5 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Informacja pt. „Stan realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w roku szkolnym 2016/2017”.

Z. Kubalańca: przedstawił informację pt. „Stan realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w roku szkolnym 2016/2017”.

H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.

J. Kotyś: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 15. Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007 – 2013.

Tomasz Hanzel, z-ca dyr. Dep. Koordyn. Progr. Operac.: przedstawił prezentację pt. „Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007 – 2013”.

Elżbieta Kurek, przew. Kom. Polit. Reg, Gosp. i Tur.: opinia komisji jest pozytywna.

Zbigniew Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia pozytywnie przyjęła informację.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 16. Informacja nt. złożonych oświadczeń majątkowych.

N. Krajczy: oświadczenia majątkowe zostały złożone przez wszystkich radnych w terminie i zostały zaopiniowane pozytywnie.

A. Sałacki: w imieniu gospodarzy chciałbym zaprosić na krytą ujeżdżalnię koni celem zaprezentowania obiektu.

N. Krajczy: ogłaszam przerwę w obradach do godz. 11:50.

Ad 17. Organizacja sportu w województwie opolskim.

a) Finansowanie sportu w województwie opolskim.

N. Krajczy: chciałbym przywitać Pana Gerarda Halame - Prezesa Wojewódzkiego Zrzeszenia Zespołów Ludowych, Panią Joannę Dzido - Prezesa Szkolnego Związku Sportowego, Pana Waldemara Firlusa - Wiceprezesa Akademickiego Związku Sportowego Politechniki Opolskiej, Pana Andrzeja Walczaka - Prezesa Opolskiej Federacji Sportu, Panią Bożenę Bąk - Wiceprezes Opolskiego Okręgowego Związku Badmintona, Pana Sławomira Smętek - Prezesa Opolskiego Związku Baseballa i Softballa, Pana Tomasza Błach – Prezesa Okręgowego Związku Judo w Opolu,

Pana Czesława Rajch - Prezesa Opolskiego Okręgowego Związku Kolarskiego, Pana Andrzeja Olech - Prezesa Opolskiego Związku Karate Tradycyjnego, Pana Marka Szymkowicza - Prezesa Opolskiego Związku Lekkiej Atletyki, Pana Zbigniewa Kij - reprezentującego Opolski Okręgowy Związek Łuczniczy, Pana Marka Curyło - Wiceprezesa Opolskiego Związku Piłki Nożnej, Pana Jana Chudzikiewicza - Prezesa Opolskiego Związku Piłki Ręcznej, Pana Waldemara Kobienia - Prezesa Opolskiego Związku Piłki Siatkowej, Panią Zofię Kozine-Ołoś - Prezes Opolskiego Okręgowego Związku Pływackiego, Pana Bartłomieja Bąk - Prezesa Opolskiego Związku Podnoszenia Ciężarów, Panią Marię Kała - Prezes Opolski Związek Tenisa Stołowego, Pana Kazimierza Szerągowicza reprezentującego - Opolski Związek Zapaśniczy, Pana Daniela Jano - reprezentującego Opolski Klub Taekwondo, Pana Stanisława Tarczyńskiego - reprezentującego Nyskie Towarzystwo Gimnastyczne, Pana Łukasza Fabiańskiego – reprezentującego Opolski Klub Łyżwiarstwa Szybkiego, Pana Adriana Pelon – Prezesa Klubu UKS Start Opole, Pana Dariusza Świderskiego - Prezesa Opolskiego Związku Jeździeckiego.

A. Buła: składa podziękowania Radnym Województwa Opolskiego za szczególne zaangażowanie w sprawy sportowe, obecnym na sali działaczom sportowym za udział w dzisiejszej sesji Sejmiku oraz pracownikom Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki UMWO za codzienną pracę rozliczeniową z partnerami sportowymi.

Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: informuje, że zadania z dziedziny sportu nie są zadaniami własnymi dla samorządu województwa, mimo to Zarząd Województwa nie przechodzi obojętnie i przykłada dużą wagę do tego co dzieje się w opolskim sporcie ponieważ co roku przeznaczanych jest 5 mln złotych na różne formy wspierania sportu. W dalszym ciągu komunikuje, iż Zarząd Województwa wyodrębnił sześć priorytetów, którymi posiłkuje się, realizując politykę związaną ze sportem. Są to upowszechnianie sportu wśród najmłodszych, ciągłość procesu szkoleniowego, finansowanie i szkolenie młodych zawodników oraz kadr trenerskich, popularyzacja sportu i promocja rywalizacji i wspieranie cyklicznych imprez sportowych.

Agnieszka Kamińska, dyr. Dep. Kultury i Sportu oraz Bartosz Ostrowski z-ca dyr. Dep. Kultury i Sportu: przedstawili prezentację pt. „finansowanie sportu w województwie opolskim”.

b) Propozycje założeń finansowania sportu w 2018 roku przez przedstawicieli Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu.

H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: wyraża zadowolenie z utrzymania ubiegłorocznego poziomu finansowania sportu pomimo trudności związanych z problemami z centralą (Warszawą), która przejęła finansowanie np. obiektów sportowych czy Ludowych Związków Sportowych co przekłada się na zmniejszenie budżetu. Jako Komisja doceniamy system wsparcia obszarów priorytetowych w zakresie sportu, zaproponowany przez Zarząd Województwa.

Janusz Trzepizur, Radny Województwa: składa podziękowania Zarządowi Województwa za przekazanie 5 mln zł na zadania własne sprzyjające rozwojowi sportu. Następnie mówi, iż cztery instytucje skupiają wszystkie związki sportowe i realizują główne zadania w dziedzinie sportu w woj. opolskim są to Opolska Federacja Sportu, Akademicki Związek Sportowy Politechniki Opolskiej, Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowych Klubów Sportowych w Opolu i Szkolny Związek Sportowy „Opolskie”.

Grzegorz Sawicki, Radny Województwa: podkreśla ogrom pracy jaki został wykonany w temacie sportu w woj. opolskim m. in. za środki finansowe jakie zostały przekazane od Samorządu Woj. Opolskiego pomimo, iż finansowanie sportu nie jest jego zadaniem własnym. Ponadto chciałby poddać pod dyskusję pomysł wydzielenia w budżecie Województwa Opolskiego środków, które byłyby do dyspozycji klubów sportowych na działania promocyjne poprzez np. organizację różnych wydarzeń sportowych.

c) Sport jeździecki poprzez pryzmat systemu szkolenia i sukcesów sportowych Kadr OZJ Województwa Opolskiego oraz członków Kadry Narodowej Polski i systemu szkolenia w Polskim Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Jeździectwie.

Andrzej Sałacki, Trener Kadry Narodowej w Jeździectwie: przedstawił prezentację nt. działalności Ludowego Klubu Jeździeckiego „Lewada”.

d) Dyskusja nt. organizacji sportu w województwie opolskim.

A. Kamińska: prosimy środowisko sportowe o zabranie głosu w dyskusji.

Andrzej Walczak, Prezes Opolskiej Federacji Sportu: postuluje, o wcześniejsze uchwalanie budżetu województwa, aby finansowanie organizacji sportowych rozpoczęło się od 1 stycznia każdego roku. Kolejnym aspektem, który poruszył jest system wsparcia finansowego, który powinien mieć charakter umowy wieloletniej. Ponadto dodał, iż gdyby nie wsparcie finansowe Samorządu Woj. Opolskiego, Opolska Federacja Sportu musiałaby ogłosić upadłość.

Bożena Bąk, Wiceprezes Opolskiego Okręgowego Związku Badmintona: mówi, iż ostatnimi czasy Opolski Związek Badmintona realizuje pilotażowy programu Schuttle Time, którego celem jest nauka i szkolenie gry w badmintona dzieci. Nauka odbywa w klubach sportowych lecz głównie w szkołach, dzięki czemu 48 szkół w woj. opolskim otrzymało sprzęt do gry w badmintona.

Waldemar Firlus, Wiceprezes Akademickiego Związku Sportowego Politechniki Opolskiej: przedstawił ilość sekcji sportowych wchodzących w skład opolskiego AZS oraz omówił tegoroczne osiągnięcia sportowców tej organizacji. W dalszym ciągu poinformował, iż duża liczba prowadzonych imprez sportowych w jakich biorą udział sportowcy z AZS wymagają bieżącej koordynacji co powoduje spore problemy organizacyjne. Ponadto zgadza się z postulatem,

aby uchwalić budżet województwa, jak najszybciej, aby związek mógł z wyprzedzeniem planować wydatki na kolejny rok.

Joanna Dzido, Prezes Szkolnego Związku Sportowego „Opolskie”: mówi, iż prawie każda szkoła z Opolszczyzny przystąpiła do rywalizacji w imprezach sportowych organizowanych przez związek. Następnie informuje, że w tym roku SZS „Opolskie” przystąpił do ministerialnego programu SKS, który ściągnął na Opolszczyznę prawie 1 mln złotych.

Maria Kała, Prezes Opolskiego Związku Tenisa Stołowego: wskazuje na problemy finansowe związku, którego pracownicy praktycznie pracują społecznie. Dodaje, iż sytuacja jest tak zła, że zdarzają się sytuacje w których dzieci wygrywające lokalne turnieje nie mogą wyjechać na ogólnopolskie zawody z uwagi na brak pieniędzy na transport.

Gerard Halama, Prezes Wojewódzkiego Zrzeszenia Zespołów Ludowych: zaznacza, iż Ludowe Zespoły Sportowe funkcjonują we wszystkich gminach woj. opolskiego gdzie w każdą niedzielę odbywa się jakaś impreza sportowa z ich udziałem.

Marek Szymkowicz, Prezes Opolskiego Związku Lekkiej Atletyki: informuje, że środki finansowe ze strony Samorządu Woj. Opolskiego dołożone do środków ministerialnych powodują, iż od trzech lat mamy ogromne zainteresowanie młodzieży lekkoatletyką. Ma to bezpośrednie przełożenie na wydawanie licencji „młodzikowskich”.

A. Buła: oświadcza, że jak tylko projekt budżetu woj. opolskiego na 2018 r. zostanie złożony do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu to zostaną ogłoszone konkursy w sporcie z możliwością finansowania zadań od 1 stycznia 2018 r. Prosi, aby organizacje sportowe zwracały uwagę na regulaminy, które regulują współpracę z samorządem województwa. Oznajmia, iż jest zwolennikiem umów wieloletnich na dofinansowanie poszczególnych organizacji sportowych lecz chciałby, aby podobne zobowiązania wzięła na siebie strona rządowa przy tego typu rozwiązaniach.

N. Krajczy: oznajmia, że ma zamiar powtórzyć sesję, której tematem przewodnim będzie finansowanie i organizacja sportu w woj. opolskim.

Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: składa wniosek, aby podległe Marszałkowi Województwa Biuro Planowania Przestrzennego opracowało Studium lokalizacyjne odpowiednich obiektów lekkoatletycznych dla czterech powiatów w których nie ma obiektów zaliczanych do tej grupy.

J. Trzepizur: zaprasza Marszałka Województwa Andrzeja Bułę na konferencję pt. „Trening mistrzowski w rzutach”, która odbędzie się w dniu 25 listopada br.

Sławomir Smętek, Prezes Opolskiego Związku Baseballa i Softballa: zwraca uwagę na trudności związane z rozliczeniem wniosków o dofinansowanie, które wykonuje tylko jedna osoba. Dlatego prosi radnych o rozwiązanie systemowe, które pozwoli na prawidłowe rozliczenie wniosków o dofinansowanie. Dodaje, iż dobrym rozwiązaniem nad którym warto byłoby się pochylić,

byłoby jedno wspólne biuro, które zajmowałoby się rozliczaniem wniosków. Ponadto porusza kwestię opieki medycznej nad sportowcami młodzieżowymi. Sugeruje, iż dobrym rozwiązaniem byłoby przywrócić Wojewódzką Przychodnię Sportową, która już z kiedyś funkcjonowała.

N. Krajczy: informuje, że jako Przewodniczący Sejmiku wystąpi do Opolskiego Oddziału NFZ w sprawie problemu z brakiem lekarzy sportowych.

A. Buła: oznajmia, iż Zarząd Województwa może przypisać się do kosztów pośrednich na które ogłasza konkurs. Informuje, iż zna sytuację Opolskiego Związku Sportowego „Opolskie”, który aby otrzymać 1 milion złotych wsparcia musi wpłacić 5% kosztów pośrednich. Ponadto prosi Panią Dyrektora Agnieszkę Kamińską o zorganizowanie spotkania na którym będzie poruszany m. in. temat dotyczący sporządzania wniosków o dofinansowanie.

Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad 19. Wolne wnioski.

Ad 20. Komunikaty.

N. Krajczy: informuję, że następna XXXIV sesja Sejmiku została zaplanowana na wtorek 28 listopada 2017 r. o godz. 10.00.

Ad 21. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Zdzisław Siewiera